РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Солнечный бульвар, дом 7,

с.Большие Кайбицы, 422330

тел,: (8-84370) 2-11-01, тед./факс: (8-84370) 2-11-85, e-mail: Kaybicy.Admin@tatar.ru. www.kaybici.tatarstan.ni

РЕШЕНИЕ КАР АР

« / / » 2024 г. с.Б.Кайбицы №

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ
Кояшлы бульвар,, 7 йорт.
Оды Кайбыч авылы, 422330

Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана
Болынеподберезинского, Кушманского, Маломеминского, Молькеевского,
Муралинского, Надеждинского, Старотябердинского, Хозесановского,
Чутеевского, Эбалаковского, Багаевского, Большерусаковского сельских
поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 6 статьи 18 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, в связи с тем, что на территории
Болынеподберезинского, Кушманского, Маломеминского, Молькеевского,
Муралинского, Надеждинского, Старотябердинского, Хозесановского,
Чутеевского, Эбалаковского, Багаевского, Большерусаковского сельских
поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан не
предполагается изменение существующего использования территорий
поселений, отсутствует утвержденная программа комплексного социально-
экономического развития и схемами территориального планирования
Республики Татарстан и Кайбицкого муниципального района не предусмотрено
размещение объектов федерального, регионального и местного значения, Совет
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Признать отсутствие необходимости в разработке генеральных планов
Болынеподберезинского, Кушманского, Маломеминского, Молькеевского,
Муралинского, Надеждинского, Старотябердинского, Хозесановского,
Чутеевского, Эбалаковского, Багаевского, Большерусаковского сельских
поселений Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу решения Совета Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан:

от 14.03.2022 №101 «Об отсутствии необходимости подготовки
генерального плана Болынеподберезинского, Кулангинского, Кушманского,
Маломеминского, Молькеевского, Муралинского, Надеждинского,
Старотябердинского, Федоровского, Хозесановского, Чутеевского,
Эбалаковского, Багаевского, Большерусаковского сельских поселений
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;

mailto:Kaybicy.Admin@tatar.ru
http://www.kaybici.tatarstan.ni

от 31.03.2023 №175 «О внесении изменений в решение Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан от 14.03.2022 №101 ««Об
отсутствии необходимости подготовки генерального плана
Болынеподберезинского, Кулангинского, Кушманского, Маломеминского,
Молькеевского, Муралинского, Надеждинского, Старотябердинского,
Федоровского, Хозесановского, Чутеевского, Эбалаковского, Багаевского,
Большерусаковского сельских поселений Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан».

3 .Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: https://kaybici.tatarstan.ru и
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу:
https://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан А.И.Рахматуллин

https://kaybici.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru